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Luzern, 4. Juli 2022  
 
 
Informationen zum 1. BM SEK+-Schuljahr 
 
Geschätzte zukünftige BM SEK+-Lernende 
Alle wichtigen Informationen zum SEK+-Jahr, die Sie, Ihre Eltern und Ihre Sekundarklassen-
lehrperson wissen müssen, finden Sie hier unten aufgelistet. 
Wir bitten Sie, diese einzelnen Punkte mit Ihren Eltern zu besprechen.  

Verpflegung: 
Am BBZB gibt es eine Mensa mit verschiedenen Menus (vegetarisch, Fleisch) zu Preisen 
zwischen CHF 10.- bis 13.- plus Kosten Getränke, je nach dem für Znüni- und Zvieri, wel-
ches ebenfalls angeboten wird.  

BYOD:  
Für den BM SEK+-Unterricht benötigen Sie einen Laptop (BYOD). Bitte möglichst kein Gerät 
der Volksschule, sondern es sollte ein eigenes angeschafftes Gerät sein. Bei Lehrbeginn 
brauchen Sie ohnehin ein eigenes. Die Anforderungsbedingungen finden Sie hier.  

Prüfungen:  
Sollten Sie eine oder mehrere Prüfungen verpassen, können Sie dazu aufgefordert werden, 
diese an einem Samstag nachzuholen. 

Absenzen: 
Seien Sie vorsichtig bei Abwesenheiten wegen Klassenlagern, Sporttagen, Schnuppertagen, 
Abschlussreisen. 
Sie können an der BM SEK+ nicht beliebig fehlen (siehe Prüfungen). Zudem müssen Sie bei 
Absenzen den Stoff im Selbststudium nachholen. 

SLUZ-Account: 
Sobald Sie den SLUZ-Zugang (Ihr eigener E-Mail-Account vom BBZB) erhalten haben, bitten 
wir Sie, dass Sie gegen Ende der Sommerferien diesen einrichten. Denken Sie daran, dass 
Sie während der Schulzeit mindestens einmal in der Woche Ihre Mails abrufen.  

  

https://beruf.lu.ch/Berufslehre/Berufslehre_im_Betrieb/Berufsfachschule/berufsbildungszentren/bbzb/DigitaleKommunikationBYOD
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Ansprechpersonen SJ 22/23: 
Bei Fragen zur BM SEK+ stehen wir Ihnen wie folgt zu Ihrer Verfügung:  

Fragen zur Organisation und Administration Administration BM  
bm.bbzb@edulu.ch 
+41 41 228 44 50 

Allg. Fragen zum  
BM-Unterricht 

Yves Bremer 
Rektor Berufsmaturität 
yves.bremer@sluz.ch 
+41 41 228 44 50  

Fragen zum Fachunterricht  Fachlehrpersonen: 
 
Französisch 
Yvette Schmid (yvette.schmid@sluz.ch) 

Englisch: 
Laura Gysel (laura.gysel@sluz.ch) 

Geschichte und Politik: 
Regula Willi (regula.willi@sluz.ch) 

Mathematik: 
Andreas Bolfing (andreas.bolfing@sluz.ch) 
 

Fragen zur Handhabung  
BM SEK+ in der Sekundarschule  

Angela Brun 
Beauftragte Sekundarschule 
Dienststelle Volksschulbildung 
angela.brun@lu.ch 
+41 41 228 54 35 

Fragen zur Lehrstellensuche / zu Lehrverträgen 
etc. 

Lea Gnos 
Leiterin Berufsmaturität 
Dienststelle Berufs- und Weiterbildung 
lea.gnos@lu.ch  
+41 41 228 51 44 
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